АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛХОВООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2024 года

с. Елховое Озеро

№ 59 - П
Экз. №_

Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования
«Елховоозерское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской

области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг,

администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг муниципального

образования «Елховоозерское сельское поселение» Цильнинского района
Ульяновской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» от
25.12.2023 № 78-П «Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение»
Цильнинского района Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования в газете «Елховоозерское сельское
поселение».

посв^
"’Ьянп Н. Р. Тамаев

Глава администрации
муниципального образования
«Елховоозерское сельское поселен

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Елховоозерское сельское поселение»

от 18.10.2024 №59-11

РЕЕСТР
муниципальных услуг муниципального образования

«Елховоозерское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской
области

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги
Исполнитель муниципальной

услуги

Вид
муниципальной
услуги (платная,

бесплатная)

1

Признание граждан малоимущими,
в целях предоставления им жилых
помещений муниципального
жилищного фонда по договорам
социального найма

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

2

Принятие на учёт граждан в
качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма

Администрация поселения
(специалист по
муниципальной
собственности и земельным
отношениям)

бесплатно

3

Присвоение адресов объектам
адресации, изменение,
аннулирование таких адресов

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

4

Выдача разрешений на право
вырубки зеленых насаждений

Администрация поселения
(специалист по
муниципальной
собственности и земельным
отношениям)

бесплатно

5

Предоставление выписок об
объектах учёта из реестра
муниципального имущества

Администрация поселения
(специалист по
муниципальной
собственности и земельным
отношениям)

бесплатно

6

Предоставление земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности, в
собственность бесплатно без
проведения торгов

Администрация поселения
(специалист по
муниципальной
собственности и земельным
отношениям)

бесплатно

2

7

Предоставление земельного
участка. находящегося в
муниципальной собственности, в
собственность за плату без
проведения торгов

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

8

Предоставление земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности, в
аренду без проведения торгов

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

9

Предоставление земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности, в
безвозмездное пользование

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

10

Предоставление земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности,
в постоянное (бессрочное)
пользование

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

11

Предварительное согласование
предоставления земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

12

Предоставление земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности,
гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения
тичного подсобного хозяйства в
границах населённого пункта,
садоводства для собственных нужд,
гражданам и крестьянским
фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским
^фермерским) хозяйством его
деятельности

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

13

Перераспределение земель и (или)
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности и
земельного участка, находящегося
в частной собственности

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

3

14

Установление сервитута в
отношении земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

15

Утверждение схемы
расположения земельного
участка или земельных участков
на кадастровом плане
территории из состава земель,
находящихся в муниципальной
собственности

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

16

Выдача разрешения на
использование земель или
земельного участка, находящихся в
муниципальной собственности, без
предоставления земельных
участков и установления
сервитута, публичного сервитута

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

17

Предоставление земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности, на
котором расположены гаражи,
гражданам, являющимся членами
гаражного кооператива, в
собственность бесплатно

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

18

Предоставление разрешения на
проведение земляных работ

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

19

Безвозмездное приобретение
имущества общего пользования,
расположенного в границах
территории садоводства или
огородничества, в муниципальную
собственность

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

20

Согласование создания места
(площадки) накопления твёрдых
коммунальных отходов

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

21

Включение сведений о месте
(площадке) накопления твёрдых
коммунальных отходов в реестр
мест (площадок) накопления
твёрдых коммунальных отходов

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)_______

бесплатно

4

22

Отнесение земель или земельных
участков в составе таких земель к
определенной категории земель
или перевод земель или земельных
участков в составе таких земель из
одной категории в другую

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

23

Предоставление гражданам
земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности,
на котором расположен
индивидуальный жилой дом, в
собственность бесплатно

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

24

Предварительное согласование
предоставления земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности в
собственность за плату либо в
аренду для индивидуального
жилищного строительства, ведения
личного подсобного хозяйства в
границах населённого пункта,
садоводства для собственных
нужд, осуществления деятельности
крестьянского (фермерского)
хозяйства

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

25

Прекращение права постоянно
(бессрочного) пользования и
пожизненного наследуемого владей
земельным участком при откг
землепользователя, землевладель
от принадлежащего им права
земельный участок.

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

26

Предоставление движимого и
недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, арендуемого
субъектами малого и среднего
предпринимательства при
реализации 1 ими
преимущественного права на
приобретение арендуемого
имущества, в собственность

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

27

Выдача разрешений на пересадку
деревьев и кустарников

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

5

28

Направление уведомления о
планируемом сносе ^объекта
капитального строительства

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

29

Направление уведомления о
завершении сноса объекта
капитального строительства

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

30

Предоставление участка земли
под создание семейного
(родового)захоронения

Администрация поселения
(специалист по
делопроизводству и
муниципальной службе,
обращениям граждан)

бесплатно

6